^a hosti accessionem fieri] In B Einfügung am Rand.

^b eoque] In B: eo. C wie Textvorlage.

^c sua] In B danach: illi. C wie Textvorlage.

¹ KURMAINZ, pag. 793 [Nr. 95] mit Anm. h.

² KURMAINZ, pag. 793f. [Nr. 96].

³ Zusammenfassendes Referat der Werbung.

clementer^d exauditurum et a rabie hostis sanguinolenti vindicaturum esse. Confidunt etiam status Imperii, reliquos hungaros, pios, fortes fidelesque viros, una cum liberis coniugibus fortunisque reliquis auxilio dei omnipotentis a^e cladibus impendentibus erui^f posse. Neque permissurum esse, christianum regnum hoc inter cetera christiani nominis regna a paucis retroactis^g annis facile amplissimum, potentissimum ac sui divini nominis observandissimum ad internationem interciderere. Quare bono et fidenti animo esse debent status Hungariae optimam spem in deo, salvatore nostro, repositam habere atque confidere excitaturum deum per immensam misericordiam suam reliquas christianas nationes ac regna, ut tandem auxilia sua adversus hostem communem in medio^h conferant.

Quod autem ad ipsos status Romani Imperii attinetⁱ, quamvis illi atque illorum cives et subditi aliquot annis continuis varia fortuna usi bellis intestinis calamitosissimis afflicti, variis damnis affecti et magnam rerum suorum iacturam perpassi sunt, ut egerrime se suosque hac tempestate sustinere ac sua tueri possint. Tamen ut status incliti Hungariae regni intelligant, qua benevolentia ipsos complectantur, quantopere reliquias illas eius^j regni virtute et fide /428'/ praestantes ceterasque nationes periculo vicinas, defensas, salvas et illaesas cupiant, flagitante serenissimo potentissimoque regi romanorum, domino suo clementissimo, implorantibus ipsis regni Hungariae statibus, amicis^k, adhortantibus bohemis sociis, supplicibus austriacis concivibus^l auxilia sua adversus hostem communem reverendissimi, illustrissimi, reverendi, venerabiles^l, generosi nobiles et magnifici status Sacri Imperii non exigua hoc vere instante et aestate subsequente impendenda ad conscribendum alendumque exercitum decrevere.

Einzelheiten dazu werden die Gesandten vom Kg. und aus dem RAb erfahren^{m,5}.

Die Reichsstände sind aufgrund ihrer Hilfeleistung überzeugt, dass auch die ungarischen Stände ihren entschlossenen Beitrag zur Türkenabwehr leisten werden. /428' f./ Daneben verlangen die Reichsstände, dass Ungarn die gegen den Feind geführten Truppen auf dem Anmarsch nach Kräften unterstützt und nicht zulässt, dass Proviant aus Eigennutz überteuert angeboten wird.